
SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01 /17:

“CONSTRUCCIÓN DE  VEREDAS  DE  HORMIGÓN -PROGRAMA DE  INTERVENCIÓN INTEGRAL  EN
BARRIOS-BARRIO LAS VEGAS-CIUDAD DE SANTO TOMÉ-DPTO. LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.420.922,42

PLAZO DE OBRA: 4 meses.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Miércoles 22/02 en la Secretaria de Estado del
Hábitat – 25 de mayo 2454 P.A. –Santa Fe–Dpto. La Capital.

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION.

Todo interesado en concurrir podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto
en el Portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos cargados en la pagina web serán públicos y estarán disponibles en todo momento a
los  fines  de  garantizar  la  transparencia,  igualdad  y  concurrencia  de  y  entre  los  eventuales
oferentes.

CONSULTA DE PLIEGO.

Secretaría de Estado del Hábitat sita en calle 25 de Mayo 2454 P.A. Santa Fe -Dpto. La Capital.

Mail: aotero@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras

S/C 18846 Feb. 1 Feb. 2

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

Dr. ORLANDO ALASSIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2017

Objeto: Adquisición de Medicamentos Varios I.

Apertura: 22 de Febrero de 2017 - 10,00hs. Oficina de Licitaciones Mendoza 4151 - Santa Fe.



Monto Imputado: $ 7.900.000.00 (Pesos: Siete Millones Novecientos Mil con 00/00).

Valor del pliego: $ 3.200,00 (pesos: Tres Mil Doscientos con 00/100).

Sellado provincial: $ 216,00 (pesos: Doscientos Dieciséis con 00/100).

Informes: Tel. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com.

S/C 18814 Feb. 1 Feb. 2

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2017

EXPEDIENTE Nº: 14/2017-

APERTURA: 15/02/2017-

HORA: 10:00-

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamentos y Drogas Madres para el Hospital Provincia de
Rosario por un periodo de 3 meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450- Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $2.800.- (Son Pesos: Dos mil Ochocientos)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario.

Oficina de Compras-

Alem 1450- Rosario.

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404-



Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.go.ar

S/C 18852 Feb. 1 Feb. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2017.

EXPEDIENTE Nº: 26/2017-

APERTURA: 17/02/2017-

HORA: 10:00-

OBJETO DEL  LLAMADO:  Adquirir  Medicamentos  Oncológicos  para  el  Banco  de  Drogas  de  la
Provincia por un periodo de 2 meses.

DESTINO: Banco de Drogas de la Provincia de Santa Fe delegación SUR.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450- Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $3600.- (Son Pesos: Tres mil seiscientos)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario.

Oficina de Compras-

Alem 1450- Rosario.

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404-

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.go.ar

S/C 18848 Feb. 1 Feb. 2

__________________________________________

HOSPITAL J. .B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA Nº 02/2017



LLAMASE A: Licitación Pública Nº 02 /2.017 MEDICAMENTOS POR VIA DE EXCEPCIÓN PARA SEIS
MESES Y CON TRES ENTREGAS

EXPEDIENTE: 0000 – 013

MONTO AUTORIZADO:$ 1.100.000= ( Pesos: un millon cien mil con 00/100

FECHA Y HORA DE APERTURA: 14 /02/2.017 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 45 DIAS fecha de factura y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: MEDICAMENTOS POR VIA DE EXCEPCIÓN PARA SEIS MESES Y CON TRES ENTREGAS

DESTINO: FARMACIA Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 440.= ( Pesos: Cuatrocientos cuarenta con 00/100 ). Deberá ser Depositado
en Banco de Santa Fé a la Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la
División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo correspondiente ,
de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 18847 Feb. 1 Feb. 2

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROV. N° 18 -

CONSORCIO PÚBLICO

LICITACIÓN PÚBLICA 03/17

Objeto: Contratación de mano de obra y equipos para ejecución de bacheo en ruta.

Precio del pliego: $ 1.000 (Pesos Mil).



Presupuesto oficial: $ 1.600.000 (Pesos Un Millón Seiscientos Mil).

Apertura de sobres: 23 de Febrero de 2017 a las 18hs.

Lugar de apertura, venta y consulta del pliego:

San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111

Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

comprasruta18@steel.com.ar

corredorvia14@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 225 313267 Feb, 1 Feb. 7

__________________________________________

BMR MANDATOS Y NEGOCIOS

S.A. AGENTE FIDUCIARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

PRÓRROGA APERTURA DE SOBRES

Objeto: Concesión de Locales Comerciales En Patio de la Madera - Mercado del Patio - Prórroga
Apertura de Sobres.

Concedente: BMR MANDATOS Y NEGOCIOS S.A. Agente Fiduciario Fideicomiso Fondo Fiduciario
Cofer

Nueva Fecha de Apertura: 20 de Febrero de 2017 a las 12hs. en Avenida Alberdi 315 - entre
Gorriti y Vélez Sarsfield - (CP 2000) ciudad de Rosario (Provincia de Santa Fe).

Venta de Pliegos: Hasta veinticuatro horas antes de la fecha fijada para la apertura, de lunes a
viernes en el horario de 10 a 15hs. en Avenida Alberdi 315 - entre Gorriti y Vélez Sarsfield - (CP
2000)  ciudad  de  Rosario,  Provincia  de  Santa  Fe.  Teléfonos  de  contacto:  0341-4402824  o
0341-243/0707-2727.

Entrega de Ofertas: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres en Avenida Alberdi 315 - entre
Gorriti y Vélez Sarsfield - ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe de lunes a viernes en el horario
de 10 a 15hs.

$ 450 313246 Feb. 1 Feb. 14



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3 (3-SC-2017)

Resolución Nº 11/2017

Motivo: Provisión, instalación y puesta en funcionamiento de hornos crematorios para Cementerio
Municipal, según Especificaciones Técnicas que se adjuntan al Pliego.

Presupuesto oficial: $ 3.972.341 30.

Pliego de bases y condiciones: $ 7.945,00.

Secretaría de Hacienda

Venta de pliego: Dirección de compras.

Apertura: Dirección de Compras, 13 de Febrero de 2017 a las 10:00 horas.

Consultas:  Página Web en Internet:  http./www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatoria.html
Tel: 0342-4508174.

$ 135 313314 Feb. 1 Feb. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

ORDENANZA Nº 8359 - DECRETO Nº 5.463/17

Objeto: Segunda Convocatoria a Licitación Pública: Mano de Obra.

Obra: Puesta en Valor y uso del Edificio del Correo Argentino - ETAPA Nº 5 - PINTURA INTERIOR EN
PLANTA BAJA DEL EDIFICIO -  Ordenanza Nº 8359, conforme el  Pliego de bases y condiciones
generales y particulares.

Recepción de ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 14 de Febrero de 2017, por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo Nº 920.



Apertura de sobres: El día 14 de Febrero de 2017 a las 11:00 horas en División Compras de la
Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920. Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la
apertura se realizará el primer día hábil posterior a la misma hora.

Valor del pliego: $ 200.

$ 450 313250 Feb. 1 Feb. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 20/01/2017.

Solicitado por: Secretaría de Obras Públicas.

Repartición licitante: Dirección General de Pavimentos y Calzadas.

Tipo de licitación: Pública.

Expediente Nº: 23312-C-2016.

Objeto: Provisión de materiales para obras hidráulicas varias en el marco de la ejecución de
pavimentos asfálticos.

Presupuesto oficial: Pesos Un Millón Novecientos Sesenta Mil Novecientos Noventa y Uno con
33/100, $ 1.960.991,33.

Consulta y venta de pliegos: Dirección de compras y contrataciones;

Urquiza 902 - 2º piso - oficina 215 - Tel 4802475.

Valor del pliego: Pesos mil quinientos ($ 1.500).

Sellado de presentación: Pesos setecientos cincuenta ($ 750).

Forma de Adquisición sellados: a) Vía Web: www.rosario.gov.ar/licitaciones,

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Plazo compra de pliegos: Hasta las 8:00hs., del día 16/02/2017.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00hs., del día 16/02/2017.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones



Urquiza 902 - 2° Piso - Oficina 215 - Tel: 480247.

Lugar de apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas

Edificio Aduana - Urquiza 902 - 2° Piso.

Fecha y hora de apertura: 16/02/2017 - 9:00hs.

Tipo de publicación solicitada: Diez (10) días en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe y
un (1) día en dos (2) diarios locales de amplia circulación.

$ 450 313214 Feb. 1 Feb. 14

__________________________________________

COMUNA DE MARÍA JUANA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2017

Objeto: Llámese a Licitación Pública Nacional N° 01/2017, para la adquisición de Materiales para
la Ejecución de la Obra Ampliación Pavimento Urbano de Hormigón.

Los pliegos de condiciones con las demás especificaciones, podrán retirarse en la Administración
Comunal, calle Bmé. Mitre N° 580 de María Juana (Sta. Fe), en días hábiles de 7:30 a 12 horas.

Fecha de apertura: Fíjase para el día 23 de Febrero de 2017, a las 10:00 hs., o el primer día hábil
siguiente a la misma hora si aquel resultare feriado.

La Comuna de María Juana procederá adjudicar la Licitación Pública a la oferta que considere más
conveniente a sus intereses, reservándose el derecho de rechazar una o todas, sin derecho a
reclamo alguno, ni acción por parte de los proponentes hacia la Comuna.

Precio del pliego: Pesos cuatrocientos ($ 400).

María Juana, 26 de Enero de 2017.

$ 93 313256 Feb. 1 Feb. 2

__________________________________________

COMUNA DE CLASON

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

La Comuna de Clason llama a Licitación Pública para la construcción de un galpón con destino a



depósito.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Santa Fe 697, Clason (2144), teléfono
(03471) 499099/499910 hasta el 24/8/2015.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:30 hs. del 13/02/2017.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:00 hs. del 13/02/2017.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 450 313253 Feb. 1 Feb. 14

__________________________________________


